
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им.А.И.Крушанова 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА^

ПРИКАЗ

28..08.2014  года с. Михайловка № 118/1-Д

«О мерах.по реализации антикоррупционной политики 
в МОБУ СОШ им.А.И.Крушанова с.Михайловка.»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 11.04.2014 №226 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», Законом 

Приморского края от 10.03.2009г. №387-К3 «О противодействии коррупции в 

Приморском крае», Постановлением администрации Михайловского муниципального 

района от 30.07.2014 года № 907-па «Об утверждении программы противодействия 

коррупции в Михайловском муниципальном районе», в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: 

председатель комиссии: Петухова В.Н. - директор школы;

йлены комиссии: Кизилова Т.К..- заместитель директора по УВР;

Пучнина О.И..- заместитель директора по ВР;

Голова Н.А..- учитель начальных классов 

Бочкова В.П..- член ПК;

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений на Пучнину О.И., заместителя директора по воспитательной 

работе.

3. Пучниной О.И.ответственной за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, вменить в обязанность сообщать в 

соответствующие правоохранительные органы о случаях совершения коррупционных 

правонарушений, о которых учреждению (работникам МОБУ СОШ им.А.И.Крушанова 

с.Михайловка) стало известно.

4.. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в школе 
(Приложение 1)



уч.год. (Приложение №2)

5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МОБУ СОШ
ИМ.А.И.Круп^шова с.Михайловка, на 2014-2015

6. Утвердить Порядок Информирования работодателя о случаях склонения работника к

совершению коррупционных нарушений. (Приложение №3)

7. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения педагогических работников МОБУ

СОШ им.А.И.Крушанова с.Михайловка. (Приложение №4)

Б.Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

МОБУ СОШ им.А.И.Крушанова с.Михайловка (Приложение №5)

9.Утвердить Положение об антикоррупционной политике МОБУ СОШ

им.А.И.Крушанова с.Михайловка (Приложение №6)

Ю.Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

е мероприятий , предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего

месяца отчетного квартала.

1 1.Контроль ПС •:

В.Н.ПетуховаДиректор МОБУ СОШ 
им.А.И.Крушанова


